CÔNG BÁO/Số 60/ Ngày 17-07-2009 21

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 131/2009/NQ-HðND Tuy Hòa, ngày 09 tháng 7 năm 2009

NGHỊ QUYẾT

Về bổ sung biên chế sự nghiệp

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
KHÓA V, KỲ HỌP THỨ 14

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;
Căn cứ Nghị ñịnh số 71/2003/Nð-CP ngày 19 tháng 6 năm 2003 của Chính

phủ về phân cấp quản lý biên chế hành chính, sự nghiệp nhà nước;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 35/2006/TTLT-BGDðT-BNV ngày 23 tháng 8

năm 2006; Thông tư số 71/2007/TTLT-BGDðT-BNV ngày 28 tháng 11 năm 2007;
Thông tư số 59/2008/TT-BGDðT ngày 31 tháng 10 năm 2008 của Bộ Giáo dục và
ðào tạo, Bộ Nội vụ quy ñịnh về ñịnh mức biên chế ở các cấp học của trường công
lập, các trường chuyên biệt công lập và các văn bản quy ñịnh của tỉnh;

Sau khi xem xét Tờ trình số 32/TTr-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2009 của Ủy
ban nhân dân tỉnh về việc ñề nghị bổ sung biên chế sự nghiệp văn hóa, thông tin - thể
thao, sự nghiệp giáo dục - ñào tạo cho các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các
huyện, thành phố; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội ñồng nhân dân tỉnh; xem
xét Báo cáo số 84/BC-UBND ngày 17 tháng 6 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh
về tình hình thực hiện chính sách pháp luật về thu hồi ñất, giao ñất, bồi thường, hỗ
trợ, tái ñịnh cư và giải quyết việc làm tại các dự án lớn trên ñịa bàn tỉnh; Báo cáo
thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách và ý kiến của các ñại biểu Hội ñồng nhân dân
tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Bổ sung biên chế sự nghiệp văn hóa, thông tin - thể thao, sự nghiệp

giáo dục - ñào tạo cho các sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố,
như sau:

1. Bổ sung 02 chỉ tiêu biên chế sự nghiệp văn hóa, thông tin - thể thao cho ðài
phát thanh tỉnh ñể thực hiện nhiệm vụ phát thanh tiếng dân tộc Chăm H’Roi cho ñồng
bào dân tộc trên ñịa bàn tỉnh.

2. Bổ sung 289 chỉ tiêu biên chế sự nghiệp giáo dục - ñào tạo cho Ủy ban nhân
dân các huyện năm học 2009-2010, gồm:

- Ủy ban nhân dân huyện Sông Hinh   : bổ sung 97 biên chế.
- Ủy ban nhân dân huyện huyện Sơn Hòa : bổ sung 48 biên chế.
- Ủy ban nhân dân huyện huyện ðồng Xuân : bổ sung 43 biên chế.

22 CÔNG BÁO/Số 60/ Ngày 17-07-2009

- Ủy ban nhân dân huyện huyện Tuy An  : bổ sung 33 biên chế.
- Ủy ban nhân dân huyện huyện ðông Hòa : bổ sung 20 biên chế.
- Ủy ban nhân dân huyện huyện Tây Hòa : bổ sung 30 biên chế.
- Ủy ban nhân dân huyện huyện Phú Hòa : bổ sung 18 biên chế.
ðiều 2. Thống nhất bổ sung một số chỉ tiêu biên chế sự nghiệp cho các huyện,

thành phố ñể thành lập Ban chuyên trách bồi thường, hỗ trợ và tái ñịnh cư. Hội ñồng
nhân dân tỉnh ủy nhiệm cho Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh quyết ñịnh số chỉ
tiêu biên chế cụ thể, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của Ban chuyên trách này.

ðiều 3. Hội ñồng nhân dân tỉnh giao:
- Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.
- Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân và các ñại

biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn theo luật ñịnh, tăng cường
ñôn ñốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Yên khóa V, kỳ họp thứ
14 thông qua ngày 09 tháng 7 năm 2009./.

 CHỦ TỊCH

ðào Tấn Lộc